
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 456 - 16/01/2025

23TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
161/24 – PROC. ADM. N.º 10.908/24. Objeto: Registro 
de Preços para aquisição de fraldas descartáveis, 
geriátricas e infantis, de forma parcelada, destinado 
aos atendidos nos serviços e equipamentos da 
Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDES), 
pelo período de 12 (doze) meses. Recebimento das 
Propostas: a partir das 17 horas do dia 17/01/25 até 
as 9 horas do dia 11/02/25. Início da Sessão Pública 
com abertura e análise de proposta em 11/02/25 às 
09h10min. Início da Sessão Pública de Disputa de 
Preços: a partir das 09h30min do dia 11/02/25, após 
a avaliação das Propostas pelo pregoeiro. Sites para 
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.
br/categoria/141 e www.novobbmnet.com.br. Para 
solicitação de esclarecimentos e acesso à Sessão 
Pública: www.novobbmnet.com.br. Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 16 de janeiro de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 95/24 – PROC. ADM. 
N.º 8.726/24. Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de material de expediente 
a fim de atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações constantes 
do Edital e seus anexos. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Detentora: Ata n.º 01/25 
– BCG Comércio e Serviços Ltda., no valor total de 
R$ 94.701,02 (noventa e quatro mil, setecentos e 
um reais e dois centavos); e Ata n.º 02/25 – RVN 
Distribuidora de Produtos Ltda., no valor total de 
R$ 498.042,61 (quatrocentos e noventa e oito mil, 
quarenta de dois reais e sessenta e um centavos). 
Data da Assinatura: 10/01/25. Vigência: 12 (doze) 
meses, a contar de 14/01/25. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 16 de janeiro de 2025.
MARIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 138/24 – PROC. ADM. N.º 10.529/24. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de vestuário para 
diversas Secretarias do Município de São Vicente. A 
Prefeitura Municipal de São Vicente torna público 
que promoveu a SUSPENSÃO da sessão agendada 
para 14/01/24, às 10 horas. Motivo: Por determinação 
do TCESP– São Vicente, 13 de janeiro de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
–   CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 17/24 – 
PROC. ADM. N.º 9.318/24. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de Pavimentação parcial 
da Av. Juarez Távora – (Trecho entre a Av. Marcolino 
Xavier e Rua Cuiabá) e Rua Dique das Caixetas 
(Trecho entre a Rua Marcos Machado e Praça Jorge 
Amado) - São Vicente/SP. Adjudicado em 15/01/25 
à favor da Empresa Macterra Engenharia Eireli, 
Lote 1, no valor total de R$ 1.759,492,91 (um milhão, 
setecentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos 
e noventa e dois reais e noventa e um centavos) e 
Lote 2, no valor total de R$ 636.012,65 (seiscentos 
e trinta e seis mil, doze reais e sessenta e cinco 
centavos). Data da Homologação: 15/01/25. Just.: 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 16 de janeiro 
de 2025.
MÁRIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 
N.º 1.201/24 – PROC. ADM. N.º 11.486/24. Objeto: 
Curso de brigada de incêndio para o Paço 
Municipal, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas. Prazo de recebimento 
das Propostas: a partir das 8 horas do dia 14/01/25 
até as 9 horas do dia 20/01/25. Início e término 
da Sessão Pública de Disputa de Preços: das 
09h15min. às 15h15m do dia 20/01/25. Sites para 
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.br/ 
e https://www.novobbmnet.com.br/. Solicitação de 
esclarecimentos e acesso à Sessão Pública: https://
www.novobbmnet.com.br/. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 14 de janeiro de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
105/2024R – PROC. ADM. N.º 9.336/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico n.º 
105/2024R está à disposição dos interessados na 
Secretaria da Saúde de São Vicente, na Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 16 de janeiro 
de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 136/24 – EDITAL N.º 136/24 – PROC. ADM. N.º 
10.649/24. Objeto: aquisição de equipamentos 
de climatização e serviços de instalação, para as 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
S

E
4D

5-
X

5T
8E

-G
3H

3E
-Q

7A
6P



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 456 - 16/01/2025

24TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

(doze) meses. Recebimento das Propostas: Até as 
9 horas do dia 30/01/25. Abertura das Propostas: 
Às 09h30min do dia 30/01/25. Início da Sessão de 
Disputa: Às 10 horas do dia 30/01/25. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 16 de janeiro de 
2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde
 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
S

E
4D

5-
X

5T
8E

-G
3H

3E
-Q

7A
6P


